№ 05-0216/81/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2020 года                                                                  г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д, 295034)  Жаворонкова Г.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении должностного лица директора ...организация Беленко Надежды Ивановны, (юридический адрес; адрес), проживающей: адрес. адрес

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:

Директор наименование организации Беленко Н.И, согласно протоколу об административном правонарушении ...номер от дата, в нарушение п.2 ст.230 Налогового Кодекса РФ не исполнила обязанность по предоставлению в налоговый орган сведения по форме 6-НДФЛ за дата, что образует состав  ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ.

В судебном заседании Беленко Н.И. вину признала, раскаялась.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину директора наименование организации Беленко Н.И установленной. Её действия надлежит квалифицировать по ч. 1 ст. 15.6  КоАП РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей.

Вина лица, привлекаемого к административной ответственности,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, подтверждается: протоколом об административном правонарушении ...номер от дата, актом налоговой проверки ...номер от дата.

Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административное наказание, судьей не установлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 15.6 КоАП РФ, судья

                                                 П О С Т А Н О В И Л :

Директора  ...наименование» Беленко Надежду Ивановну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в сумме 300 (триста) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Реквизиты для уплаты штрафа: Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам – получатель:  ...реквизиты

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо привлеченное к административной ответственности должно предъявить в вышеуказанный срок мировому судье. При отсутствии документа, подтверждающего уплату штрафа, по истечении шестидесяти дней второй экземпляр постановления мирового судьи о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате направляется  судебному приставу-исполнителю для исполнения в принудительном порядке

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд   Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Г.В.Жаворонкова